- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд в системе социального обслуживания населения, высокий профессионализм и в связи с Днем социального работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Фомину Тамару Кирилловну
	–
	старшую медицинскую сестру
ГУ «Тираспольский дом-интернат
для граждан пожилого возраста
и инвалидов»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Вышинского Александра Ивановича
	–
	заместителя руководителя
по административно-хозяйственной части ГУ «Бендерский психоневрологический
дом-интернат»,

	Вышинскую Татьяну Ивановну
	–
	сестру-хозяйку медицинской части ГУ «Бендерский психоневрологический
дом-интернат»,

	Куксу Людмилу Ивановну
	–
	кладовщика ГУ «Тираспольский
дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»,

	Николаевскую Наталию Сергеевну
	–
	главного специалиста
(по кадрам) ГУ «Бендерский психоневрологический
дом-интернат»,

	Сухину Лидию Ивановну
	–
	повара ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов», г. Тирасполь,

	Черняк Наталию Ивановну
	–
	кладовщика ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат», Слободзейский район;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Гайдаржи Валентина Семеновича
	–
	водителя ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат», Слободзейский район,

	[bookmark: _GoBack]Захарову Любовь Михайловну
	–
	медицинскую сестру МУ «Служба социальной помощи Слободзейского района и г. Слободзея»,

	Сирман Татьяну Алексеевну
	–
	заведующего производством (шеф-повара) ГУ «Республиканский дом ветеранов», п. Первомайск Слободзейского района.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                               В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  16 апреля 2025 г.
          № 126